
Oplany
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.924166N, 14.867300E

Nadmořská výška: 357 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 580 ha

Počet obyvatel: 100 PSČ: 281 63

Adresa URL: www.oplany.cz

Současnost obce Oplany
V současné době budova bývalé školy slouží jako místo pro kulturně společenské aktivity občanů,
které jsou zaměřené na vznik a udržování místních tradic. K oblíbeným akcím patří
masopust-oplanská maškaráda, hledání pokladů na Velký pátek, velikonoční svátky s koledníky všech
generací, pálení jarních ohňů-čarodějnic a dětský den, včetně setkání se sborem dobrovolných
hasičů.
Hojně navštěvována je letní oplanská pouť Nanebevzetí Panny Marie, Den seniorů, podzimní Havelské
posvícení a v zimě potom Mikulášská nadílka pro všechny bez rozdílu věku, Silvestrovské rozloučení
se starým rokem a společné vítání nového roku.
Občané obce jsou schopni a ochotni podávat hodnotné sportovní výkony při orientačním běhu
Oplanská bloudička, ve vánočním turnaji ve stolním tenisu či v dnes již tradičním závodě na běžkách
s názvem Oplanská běžka. Když jsou zimy bez sněhu, putuje se za Oplanským Já-Ty aneb Oplanská pěška.
Cyklistického závodu KolOplan-lesem tour se účastní taktéž sportovci se zdravotním postižením.
V rámci širokého rozvoje obce zaměřeného zejména na místní tradice a vytváření možností
občanů scházet se na kulturních a sportovních akcích bylo v roce 2008 vybudováno dětské hřiště se
sportovištěm na Průhoně.
Nepostradatelnou součást života v místě tvoří Sbor dobrovolných hasičů. Jeho akceschopnost dokládá
mnohočetná pomoc při nejrůznějších živelných pohromách i několikerá ocenění z okrskových
soutěží.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9238/oplany/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 07:24:56


